



Tlf: 96 26 38 00
herning@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Birk Centerpark 30
DK-7400 Herning
CVR-nr. 20 22 26 70

VIBORG INTERNATIONALE PINSEKIRKE
ÅRSRAPPORT
2023

Penneo dokumentnøgle: FY0AA-F3EC4-13D1E-5Q5K2-7K44Z-QFJ8A

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Introduktion.....	2
Påtegninger	
Ledespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	4-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Noter.....	11-13

INTRODUKTION

Kirken	Viborg Internationale Pinsekirke Klokkestøbervej 1A 8800 Viborg CVR-nr.: 85 63 74 28 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Ledelsen	Ruben Højer Mariann Vigsø Pedersen Inger Højer Allan Lyster Michel Berg Andre Pedersen
Forstander	Ruben Højer
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birk Centerpark 30 7400 Herning
Pengeinstitutter	Sparekassen Danmark Adelgade 27 9500 Hobro

LEDELSESBERETNING

Hovedaktivitet

Viborg Internationale Pinsekirke er en frikirke. Vi er en del af et ikke-organiseret verdensomspændende netværk af pinsekirker. Det betyder, at vi har Bibelen som grundlag for vores tro. Vi samarbejder med alle andre kirkesamfund, der har det samme trosgrundlag, både fri- og folkekirker.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er på -21 tkr.

Årets resultat anses for ikke tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for kirkens finansielle stilling.

Ledelsens forventninger til 2024

Vi forventer et positivt resultat i 2024 på 50-75 tkr. Vi arbejder på at øge kirkens indtægter og reducere nogle omkostninger. Vi forventer en positiv pengestrøm i 2024.

Det er ledelsens opfattelse, at Kirken har tilstrækkelig likviditet til at dække Kirkens behov i 2024.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
INDTÆGTER.....	1	1.288.503	1.403.978
Personaleomkostninger, honorar mv.....	2	-493.425	-491.168
Administrationsomkostninger.....	3	-84.904	-81.973
Nyanskaffelser og vedligeholdelse.....	4	-4.649	-4.740
Arrangementer mv.....	5	-41.923	-23.869
Mission.....	6	-105.552	-162.801
B&U afdelingen.....	7	-20.515	-11.060
RESULTAT EKSKL. LOKALEOMKOSTNINGER.....		537.535	628.367
Lokaleomkostninger.....	8	-156.071	-155.156
DRIFTSRESULTAT.....		381.464	473.211
Kursgevinst ved omlægning af lån.....		0	207.592
Finansielle omkostninger.....	9	-402.144	-215.268
ÅRETS RESULTAT.....		-20.680	465.535
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-20.680	465.535
I ALT.....		-20.680	465.535

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger.....		7.807.747	7.807.747
Materielle anlægsaktiver.....		7.807.747	7.807.747
ANLÆGSAKTIVER.....		7.807.747	7.807.747
Andre tilgodehavender.....		13.100	13.100
Tilgodehavender.....		13.100	13.100
Likvide beholdninger.....		10.710	44.395
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		23.810	57.495
AKTIVER.....		7.831.557	7.865.242
PASSIVER			
EGENKAPITAL.....	10	3.073.526	3.094.206
Indefrosne feriepenge.....		51.381	50.621
Nykredit, 3,0%, 2039.....		2.645.198	2.738.764
Sparekassen Danmark.....		1.255.527	1.290.867
Langfristede gældsforpligtelser.....	11	3.952.106	4.080.252
Nykredit og Sparekassen Danmark.....		135.568	134.050
Driftskredit.....		568.271	497.233
Anden gæld.....	12	102.086	59.501
Kortfristede gældsforpligtelser.....		805.925	690.784
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		4.758.031	4.771.036
PASSIVER.....		7.831.557	7.865.242
Eventualposter mv.	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Indtægter			1
Forpligtelseserklæringer.....	520.869	524.386	
Tilbagebetalinger vedrørende tidligere år.....	-17.821	-14.198	
Gaver LL §8A.....	724.060	803.624	
Kontant indsamlet.....	34.456	27.836	
Momsrefusion.....	0	17.839	
Andre gaver/indtægter.....	14.300	29.786	
Café.....	7.345	7.970	
Deltagerbetalinger.....	1.280	350	
Salg musik, bøger mv.....	1.614	5.185	
Honorarer.....	2.400	1.200	
	1.288.503	1.403.978	
Personaleomkostninger, honorar mv.			2
Gage til medarbejdere.....	467.541	468.028	
Atp.....	4.828	3.882	
Kurser mv.....	0	3.000	
Øvrige personaleomkostninger.....	3.405	2.174	
Feriepengeforpligtelse.....	12.089	7.470	
AER.....	5.562	6.614	
	493.425	491.168	
Administrationsomkostninger			3
Kontorhold.....	6.268	16.231	
Telefon og internet.....	12.219	11.745	
Kontingenter.....	9.349	1.724	
Forsikringer.....	22.270	16.879	
Revision og regnskabsassistance.....	21.875	22.384	
Bogføring.....	6.117	4.681	
Gebyrer mv.....	10.368	8.329	
Leje af bil.....	2.364	0	
Kassedifferencer.....	-5.926	0	
	84.904	81.973	
Nyanskaffelser og vedligeholdelse			4
Småanskaffelser og udsmykning.....	3.317	3.815	
Musik og lydudstyr.....	1.332	925	
	4.649	4.740	

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Arrangementer mv.			5
Blomster og gaver	8.840	1.212	
Arrangementer.....	4.881	1.005	
Køkken, forplejning og café.....	30.967	23.001	
Sigurd Barret julekoncert.....	-2.765	-1.349	
	41.923	23.869	
Mission			6
Diverse mission.....	2.765	40.000	
Rumænien.....	77.043	67.458	
Need To Care.....	25.744	55.343	
	105.552	162.801	
B&U afdelingen			7
Materialer mv.	20.515	17.365	
Indtægter.....	0	-6.305	
	20.515	11.060	
Lokaleomkostninger			8
Forsikring	27.933	25.142	
El, gas, vand og varme.....	124.083	130.014	
Reparation og vedligehold.....	4.055	0	
	156.071	155.156	
Finansielle omkostninger			9
Prioritetsrenter.....	176.354	120.970	
Bankrenter, langfristet lån.....	149.460	30.275	
Renter, driftskredit.....	75.570	63.275	
Rente, indefrosne feriepenge.....	760	748	
	402.144	215.268	

NOTER

					Note
Egenkapital					10
Egenkapital 1. januar 2023.....				3.094.206	
Overført resultat.....				-20.680	
Egenkapital 31. december 2023.....				3.073.526	
 Langfristede gældsforpligtelser					11
	1/1 2023	31/12 2023	Afdrag	Restgæld	
	gæld i alt	gæld i alt	næste år	efter 5 år	
Indefrosne feriepenge.....	50.621	51.381	0	49.149	
Nykredit, 3,0%, 2039.....	2.830.814	2.738.766	93.568	2.419.492	
Sparekassen Danmark.....	1.332.867	1.297.527	42.000	1.122.867	
	4.214.302	4.087.674	135.568	3.591.508	
			2023	2022	
			kr.	kr.	
Anden gæld					12
A-skat og AMBI.....			26.641	11.920	
Øvrige skyldige omkostninger.....			15.775	0	
Atp og socialeudgifter.....			1.420	1.420	
Feriepengeforpligtelse.....			58.250	46.161	
			102.086	59.501	
 Eventualposter mv.					13
Eventualforpligtelser					
Kirken har afgivet tilsagn om økonomisk understøttelse af Need To Care, Klokkestøbervej 1a, 8800 Viborg.					
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					14
Til sikkerhed for restgæld til Nykredit, 2.739 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 7.808 tkr.					
Til sikkerhed for gæld til Sparekassen Danmark, 1.298 tkr., er der deponeret ejerpantebrev på 650 tkr. med pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 7.808 tkr.					

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Allan Lyster

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 93a94806-74ae-4d2b-b3b3-79d8a9c60904

IP: 77.241.xxx.xxx

2024-08-15 09:18:45 UTC



Inger Højer

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 358dddc5-b285-47a4-9fba-dc44f7e6e6a0

IP: 193.3.xxx.xxx

2024-08-15 10:23:27 UTC



Ruben Moore Højer

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: bec91297-3bbf-412e-b6ba-57b1f30f5d05

IP: 85.191.xxx.xxx

2024-08-15 11:33:09 UTC



Ruben Moore Højer

Daglig ledelse

Serienummer: bec91297-3bbf-412e-b6ba-57b1f30f5d05

IP: 85.191.xxx.xxx

2024-08-15 11:33:09 UTC



Michel van den Berg

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 977eb614-88fc-4dfd-b478-82f5fc7261a0

IP: 188.114.xxx.xxx

2024-08-15 12:33:14 UTC



Marian Pedersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: be7cd276-67fc-44e1-bd96-1edd9e92f3a8

IP: 62.198.xxx.xxx

2024-08-15 15:09:19 UTC



Penneo dokumentnøgle: FYOAA-F3EC4-13D1E-5Q5K2-7K44Z-QFJ8A

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

André Pedersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 4df64da4-1933-42c1-8d6e-8f1f1e4fa288

IP: 217.74.xxx.xxx

2024-08-15 16:19:04 UTC



Steen Pedersen

BDO STATS-AUTORISERET REVISIONSAKTIESELSKAB CVR: 20222670

Statsautoriseret revisor

Serienummer: c658f941-c2a5-403d-8296-c4cc2eea0c63

IP: 212.130.xxx.xxx

2024-08-15 16:20:06 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**